
COMUNE DICALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE INT. N' I,It DEL,15.06.16

REG. cEN.I'86 DÉL l{04 àl/
re: Progetto per i lavori di "Manutenzione straordinaria da eseguire lungo la regia tazzera n.

644 Catenìa Messina da adibire a parcheggio a pagamento".
Determinazione a contrattare e contestuale affidamento diretto dei lavori.
C.l.G.t 2261AZEa4E

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO CHE con delibera di G.M. n. 57 del 01.06.16, esecutiva ai sensi di legge è stato istituito il

servizio di parcheggio non custodito a pagamento lungo la Regia frazzera n. 644 per la stagione balneare

2016, e che pertanto, è necessario sistemare ed adeguare la sede della stessa trazzera mediante

scerbatura e livellamento, nonché realizzazione di n. 3 passerelle in legno e n. 2 docce a servizio delle

spiagge libere cosi come previsto nella relazione tecnica allegata al succitato atto deliberativo

CONSIDERATO CHE con determina del Responsabile dell'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente n. 365 del
0310612015 è stato approvato il progetto di cui trattasi prevedendo di impegnare la somma di €. 8.500,00
all'intervento 400.00.504, missione 99,programma 1, titolo 7 del redigendo bilancio 2016.

CONSIDERATO CHE in ragione all'importo dell'intervento per la tipologia di intervento puÒ procedersi
all'esecuzione dei reìativi lavori mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, co. 2, del D.Lgs. n. 50 del
18.04.16, nel rispetto dei principi dicui all'art. 36 co.1 e dell'art. 36 co.1 del citato D. Lgs n.50/'16;

VISTI gli art. 30, comma 1 e 36 comma 1, del citato D.L.gs. n. 50/16 iquali prevedono che Ihffidamento e
l'esecuzione di lavori deve garantire la qualita delle prestazioni e deve svolgersi nel rispetto dei principi di
economicità, efficacia, tempestivita e correttezza. Nell'affidamento degli appalti le stazioni appaltanti
rispettano, altresì, iprincipi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità.
Uaffidamento e I'esecuzione di lavori di importo inferiore a €. 40.000,00 awengono anche nel rispetto del
principio di rotazione e in modo da assicurare I'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese,
piccole e medie imprese

CONSIDERATO che l'impresa Micalizio Scavi S.r.l.con sede in Calatabiano via Quadararo Sottano s.n.c.
P.l. 05079520879. risulta essere iscritta all'albo comunale degli operatori economici, aggiornato per l'anno in
corso con determinazione del responsabile dell'Area Amministrativa n. 160 del 11.03.15, per la categoria di
lavori di che trattasi e che in passato alla medesima ditta non sono stati affidati altri lavori, risultando
pertanto rispettati i principi di rotazione e partecipazione e gli ulterìori di cui ai citati artt. 30 e 36 del D.Lgs.
n.50/16;

VISTI

il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;

la L.R. n. 8 del 17.05.16;

il D.P.R. n. 207 del 05 ottobì-e 20'10, per la parte ultravigente fino all'emanazione dei provvedimenti

attuativi del codice;

il D.P. n. 13 del 3'1.01.2013;

la L.R. n. 12 del 12luglio 2011 ed ss. mm. ed ii;

il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;



Per le motivazron, indicate in premessa:

DETERMINA

1) Di contrattare e di affidare direttamente all'impresa Micalizio Scavi s.r.l.con sede in Calatabiano viaQuadararo sottano s.n.c. p.r. 0s079520879 i ravori di manutenzione straòioinari" ja esì;i;'rrrg"la Regia Trazzera n. 644 catania Messrna da-adibire a parcheggro a pagamento, ai sensi de[,a,t. 30,comma 2 leti.a). der D.Lgs. n. s0 der 18.04.'16 e ner rispetto aòiie aispoéizronin oi 
"rl "rr;u,t. 

à0, ào r;36 co.1 e 216 co.9 del suddetto decreto legaslativo;

Dr lmpegnare la somma complessiva di€.9.500,00 con imputazione all,intervento 4oo.oo.s04,
missione 99. programma 1. titoro 7 der redigendo birancio i016. o"nJò 

"tto.n" r" .pà." eautofinanziata con entrate derivanti dall,istituendò parcheggio a pagamento;

Di fare obbligo all'impresa affidataria di rispettare la normativa sulla tracciabilità finanziaria di cuiall'art. 3 della L. n. 136/10;

Di acquisire agli atti d'ufficio dichiarazioìe attestante il possesso dei requisiti generali di cui all,art. g0

9?L !.loyo codice, nonchè i requisiti di ordine tecno-operativo ai sensi iefl,art. 90 oàr ò.p n207110 (disposizione in atto ultravigente) e degli ulteriori requsiti di cui alla normativa anticoriuzione

5) Dr DtspoRRE che la presente determinazione venga
Comune.

2)

3)

4\

di questo

,AREA TECNICA
Faro)


